Чăваш Республикин Пăрачкав районе администрацийĕ

ЙЫШАНУ
	[image: image1.png]

	Администрация

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           21.10.2015  № 291

	           21.10.2015  № 291

	Пăрачкав сали

	с. Порецкое

Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах Порецкого района
в осенне-зимний период 2015/2016 года
В соответствии с Законами Чувашской Республики «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», постановлением администрации Порецкого района «Об утверждении мероприятий по обеспечению охраны жизни людей на воде в Порецком районе» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Порецкого района в осенне-зимний период 2015/2016 года, администрация Порецкого района  п о с т а н о в л я е т:

1. Финансовому отделу администрации Порецкого района предусмотреть при формировании бюджета на 2016 год финансирование мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
2. Сектору специальных программ администрации Порецкого района:

       организовать взаимодействие с имеющимися на территории Порецкого района спасательными службами с целью оперативного проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ;
в срок до 9 ноября 2015 года разработать и согласовать с казенным учреждением Чувашской Республики «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (далее – КУ «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» ГКЧС Чувашии) и федеральным казённым учреждением «Центр Государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чувашской Республике – Чувашии» (далее – ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Чувашской Республике») планы взаимодействия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период с отражением имеющихся сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, с учетом особенностей территорий;

провести профилактические мероприятия по тематике «Осторожно, тонкий лед!», организовать встречи по данному направлению в образовательных учреждениях (детские сады, школы), разместить в средствах массовой информации информационные материалы по данной тематике;

определить:

потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими знаками;

порядок привлечения добровольцев-общественников для оказания помощи профессиональным спасательным подразделениям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на врио заместителя главы администрации по вопросам строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ, председателя районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чеснокову Т.И.
       4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Вестник Поречья».

Врио главы администрации

Порецкого района                                                                                                       В.В.Журина